ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 157/UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hương Trà, ngày 17 tháng 01  năm 2024

V/v đề xuất danh mục chỉnh trang đô thị

         qua địa bàn thị xã Hương Trà.

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện nhiệm vụ chỉnh trang đô thị dọc tuyến Quốc lộ 1A và đường tránh

phía Tây thành phố Huế, góp phần sớm đưa Thừa Thiên Huế trở thành thành phố

trực thuộc trung ương theo Nghị quyết số 54 của Bộ Chính trị; UBND thị xã

Hương Trà kiến nghị và đề xuất danh mục cần sự hỗ trợ kinh phí của Tỉnh để

triển khai thực hiện ngay từ đầu năm 2024 như sau:

TT Danh mục Quy mô
Dự toán

(tỷ đồng)

Ghi

chú

1
Điện chiếu sáng đường tránh

phía Tây thành phố Huế
900m 2,5

2
Chỉnh trang đô thị dọc tuyến

Quốc lộ 1A

11km, từ giáp địa bàn thành

phố Huế đến cầu An Lỗ
7,5

 Tổng cộng  10,0

Trong điều kiên ngân sách thị xã Hương Trà còn khó khăn, chưa cân đối

được; UBND thị xã Hương Trà kiến nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư quan tâm, xem

xét tham mưu UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí cho ngân sách thị xã Hương Trà với số

tiền 10 tỷ đồng để kịp thời tổ chức thực hiện.

Kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- CT và các PCT UBND thị xã;

- Phòng TCKH;

- VP: LĐ và CVKT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2024-01-18T10:59:53+0700